
Příprava programového období 2021 - 2027 - zásobník záměrů odvětví školství

Předpokládaný název projektu organizace
Předpokládaný obsah projektu

Předpokládané náklady na

přípravu v Kč vč. DPH (např. 

technické studie, statické posudky,

projektové dokumentace,

energetické posudky atd.)

Požadavek na Příslib 

profinancování přípravy 

PO2021+

v roce 2020

Požadavek na Příslib 

profinancování přípravy 

PO2021+

v roce 2021

Požadavek na Příslib 

profinancování přípravy 

PO2021+

v roce 2022

Předpokládané období přípravy

(od – do)

Odhad realizačních nákladů v Kč 

s DPH

Předpokládaný dotační zdroj - IROP II; Specifický cíl 4.1: Zlepšení přístupu k inkluzivním a kvalitním službám v oblasti vzdělávání, odborné přípravy a celoživotního učení pomocí rozvoje infrastruktury

Přístavba a stavební úpravy 

dílen ul. Horská

Střední škola strojírenská a 

elektrotechnická

(Kumburská 846, Nová Paka)

Rekonstrukce stávajícího objektu 

(střecha nad západním křídlem, 

zateplení fasády, střešní krytina 

hlavní budovy, úprava přístavby 

garáže) a přístavba dílen odborného 

výcviku ve Vrchlabí (bude 

vybudována dvoupodlažní budova - 

garáže, dílny, šatny, kanceláře, 

denní místnost, ...), nákup strojního 

vybavení pro dílny odborného 

výcviku ve Vrchlabí (soustruh, 

frézka, vrtačka, bruska, soustružní 

centrum,…). 

1 700 000 1 700 000 0 0

2020-2022

53 000 000

Nástavba V Lipkách - střední 

škola služeb, obchodu a 

gastronomie Hradec Králové

Střední škola služeb, obchodu a 

gastronomie

(Hradec Králové, Velká 3)

Nástavba objektu - HK, V Lipkách 

1523 - zvýšení objektu o 3. podlaží - 

vytvoření centra služeb má vedle 

vzdělávání žáků v prostorách a s 

vybavením plnícím aktuální 

požadavky trhu práce také za cíl 

opustit většinu prostorů, kde je škola 

v pronájmu (např. Smiřice, 

Černožice, ZŠ Pouchov atd.) a 

umístit většinu praktické výuky na 

jedno místo.

Součástí přípravy záměru je také 

provedení architektonické soutěže.

6 000 000 5 790 000 0 0

2020-2022

50 000 000

Rekonstrukce, dostavba a 

modernizace budovy bývalých 

stájí pro potřeby praktické 

výuky zemědělských oborů 

v SZeŠ a SOU CHKT, Kostelec 

nad Orlicí

Střední zemědělská škola a 

Střední odborné učiliště chladicí a 

klimatizační techniky, Kostelec nad 

Orlicí

Rekonstrukce budovy pokusné 

stanice - prostory pro výuku oborů 

Zemědělec - farmář a 

Agropodnikání

Budova bývalé pokusné stanice je z 

jedné třetiny dvoupodlažní a 

podsklepená a ze dvou třetin 

jednopodlažní a nepodsklepená. 

Sklepní prostory budou sloužit jako 

laboratoř pro fermentační procesy. V 

prvním nadzemním podlaží budou 

šatny a hygienické zázemí žáků, 

mechanizační dílna a laboratoř 

zpracování produktů rostlinné 

výroby. Ve druhém podlaží a 

navazujících podkrovních 

prostorách vzniknou dvě odborné 

učebny praxe a kabinet pro vyučující 

s hygienickým zázemím. Součástí 

změn bude i vybudování kryté 

venkovní učebny pro praktickou 

výuku s přímým kontaktem do 

venkovních prostor dvora. V rámci 

této přístavby je nutné provést 

zpevnění stávající nebo provedení 

nové opěrné stěny.

Okolní navazující pozemek budovy 

bude upraven pro potřeby pěstování 

regionálních plodin ovoce a zeleniny 

a pokusné záhony.

Budova stojí samostatně a 

počítačová sít bude řešena 

2 000 000 2 000 000 0 0

2020-2022

42 000 000



Revitalizace školního statku, 

dílny včetně garáží a zázemí 

pro žáky a zaměstnance

Zemědělská akademie a 

Gymnázium Hořice - střední škola 

a vyšší odborná škola, 

příspěvková organizace

Zpracování studie celkové 

revitalizace areálu školy, vč. 

ekonomických dopadů.  Primární 

potřebou z hlediska současného 

provozu školy je rekonstrukce 

stávajícího skladu hnojiv na odborné 

dílny včetně zázemí pro odborný 

výcvik především opravářů 

zemědělských strojů a oboru 

zemědělec-farmář.

Částka 1 mil. Kč je určena na 

zpracování studie.

8 040 000 1 000 000 2 000 000 0

2020-2022

110 000 000

Rekonstrukce truhlářských 

dílen Střední školy řemeslné 

Jaroměř

Střední škola řemeslná, Jaroměř, 

Studničkova 260

Předmětem úprav je rozšíření části 

objektu (posunutí obvodových stěn), 

zateplení stávajícího pláště a 

stropních konstrukcí, výměna oken 

a dveřních výplní, rekonstrukce 

stávajících podlah – protiskluzová 

úprava, rekonstrukce instalací – 

elektro, vody, kanalizace, datových 

rozvodů, rekonstrukce vytápění – 

přechod na technologii využití 

dřevního odpadu, rekonstrukce 

sociálního zázemí vč. vybudování 

pro handicapované, rekonstrukce 

vzduchotechniky (odsávání od 

výrobních zařízení vč. skladování 

odpadů), rekonstrukce oplocení 

včetně vstupní brány, opláštění 

skládku řeziva včetně odvodnění. 

Strojový park bude doplněn o 

moderní dřevoobráběcí stroje, jako 

jsou například: pily, brusky, frézy a 

frézky, soustruhy na dřevo atd.

2 000 000 1 000 000 0 0

2021-2022

40 000 000

Rekonstrukce laboratoří fyziky, 

biologie a chemie v budově 

Gymnázia Nový Bydžov

Gymnázium, Střední odborná 

škola a Vyšší odborná škola, Nový 

Bydžov, Komenského 77

Cílem projektu bude rekonstrukce a 

modernizace laboratoří fyziky, 

chemie a biologie. Součástí 

rekonstrukce jsou nové rozvody 

kanalizace, vodovodu, plynovodu, 

dále nová elektroinstalace, ozvučení 

a datové rozvody. V rámci úprav 

také výměna podlahových krytin a 

instalace zatemnění. Dále je 

součástí záměru pořízení 

odborného vybavení a nábytku do 

laboratoří. Odhad nákladů na 

stavební úpravy je cca 3,5 mil. Kč. V 

rámci záměru bude řešena i 

bezbariérovost prostřednictvím 

vybudování výtahu, náklady cca 2,5 

mil. Kč.

700 000 500 000 100 000 0

2020-2022

17 000 000



Stavební úpravy, rekonstrukce 

a dostavba Gymnázia Trutnov - 

modernizace a rekonstrukce 

křídla budovy pro výuku 

přírodovědných předmětů

Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo 

náměstí 325

Stavební úpravy, rekonstrukce 

Gymnázia Trutnov - modernizace a 

rekonstrukce křídla budovy pro 

výuku přírodovědných předmětů - 

komplexní modernizace odborných 

učeben chemie, fyziky, biologie, ICT, 

laboratoře chemie a fyziky a 

přilehlých prostor pro sbírky 

jmenovaných předmětů (veškeré 

vnitřní rozvody - voda, odpady, 

izolace, vytápění, elektroinstalace, 

nábytek do odborných učeben a 

laboratoří, zobrazovací, 

audiovizuální a ICT technika, 

digestoř, zatemnění …). Součástí 

modernizace je i rozšíření 

požadovaných prostor realizací dílčí 

přístavby v části proluky mezi školou 

a sportovní halou. Dokončení řešení 

páteřních optických rozvodů, pokrytí 

všech prostor školy kvalitní wi-fi. 

Zajistění bezbariérového přístupu do 

školy - vybudování výtahu, plošina 

na krátké schodiště do hlavního 

vestibulu školy.

600 000 600 000 0 0

2020-2022

30 000 000

Modernizace prostor pro 

vzdělávání a odbornou přípravu 

– Centrum odborného 

vzdělávání areál Trutnov, 

Volanovská

Střední škola hotelnictví, řemesel a 

gastronomie, Trutnov, příspěvková 

organizace (Volanovská 243)

Záměrem je provést nové 

uspořádání areálu školy na adrese 

Volanovská - vytvořit CIV pro obory 

řemeslné, potravinářské a gastro, v 

areálu jsou budovy A - F, v každé z 

nich jsou dle zpracované studie 

navrženy větší či menší stavební 

úpravy. V novém uspořádání bude 

veškerá praktická výuka (kromě 

truhlárny a tesárny) a domov 

mládeže soustředěn v jednom 

areálu. Součástí záměru je také 

pořízení vybavení. Stavební náklady 

jsou odhadovány ve výši cca 47 mil. 

Kč.

Náklady spojené s ubytováním žáků 

(internát) budou hrazeny z FRR, 

předpokládaná výše cca 20,5 mil. 

Kč.

2 530 000 2 530 000 0 0

2020

60 000 000



Modernizace dílen SŠTŘ Nový 

Bydžov - výukové centrum 

Hlušice

Střední škola technická a 

řemeslná, Nový Bydžov, 

Dr.M.Tyrše 112

SŠTŘ disponuje užívacím právem k 

nemovité věci v katastrálním území 

Hlušice, č. parc. 1/6. Prostory 

střediska praktického vyučování byly 

využívány pro praktické vyučování 

oborů se zaměřením na 

automobilový průmysl, zemědělskou 

techniku a autodiagnostiku. Po 

celkové modernizaci se předpokládá 

i nadále její využití pro odborný 

výcvik a praktické vyučování.                   

V současné době je budova mimo 

provoz, vyklizena. Objekt je ve velmi 

špatném, havarijním stavu - špatný 

stav stavebních konstrukcí (vlhkost, 

obklady, dlažby, elektroinstalace, 

odpady, vodoinstalace, výplně 

otvorů), nevyhovující 

vzduchotechnika a odvod spalin, 

nevyhovující sociální zařízení, světlá 

výška místností odborných dílen, 

prostorové členění, zázemí pro 

personál, nízká energetická kvalita 

budovy, nízký stupeň protipožárních 

zabezpečení a únikových cest, 

zastaralá technologie. Provedení 

rekonstrukce považujeme vzhledem 

k současnému navýšenému zájmu o 

technické vzdělávání, zejména o 

obory "Opravář zemědělských 

strojů" a "Mechanik opravář 

motorových vozidel" za prioritní a 

2 000 000 2 000 000 0 0

2021

40 000 000

STROJAŘINA + - Učebna CNC, 

měření, konstruování 

a simulace CNC

(SPŠ, OŠ a ZŠ Nové Město nad 

Metují)

Střední průmyslová škola, 

Odborná škola a Základní škola, 

Nové Město nad Metují

Rekonstrukce učebny v patře. Jedná 

se o kompletní rekonstrukci učebny 

včetně všech rozvodů, vytvoření 

bezbariérového přístupu 

(rekonstrukce nákladního výtahu na 

osobní). Dále je součástí záměru 

pořízení strojů a vybavení do 

učebny CNC, měření, CNC simulace 

a konstrukčního modelování. 

Stavební úpravy jsou odhadovány 

ve výši 2,5 mil. Kč a rekonstrukce 

výtahu 1,5 mil. Kč.

800 000 400 000 0 0

2020-2022

14 000 000

Modernizace objektů SPSKS 

Hořice pro realizaci odborné 

ateliérové a dílenské výuky

Střední uměleckoprůmyslová škola 

sochařská a kamenická, Hořice, 

příspěvková organizace

(Husova 675)

Rekonstrukce objektů školních dílen 

a galerie - vytvoření odpovídajícího 

zázemí pro výuku výtvarných a 

sochařských oborů.

4 000 000 600 000 3 400 000 0

2020-2022

80 000 000



Rekonstrukce a vybavení 

farmaceutické laboratoře a 

laboratoře klinické biochemie 

(HK Zdravka)

Vyšší odborná škola zdravotnická 

a Střední zdravotnická škola, 

Hradec Králové, Komenského 234

Rekonstrukce a vybavení 

farmaceutické laboratoře - 

rekonstrukce podlah, rozvody vody, 

plynu, elektřiny, zastínění oken, 

řešení osvětlení, digestoře; pořízení  

vybavení - laboratorní stoly, židle, 

skříně pro studenty, úložné prostory, 

mycí centrum - myčka, sušárna, 

unguátor,..., NTB, dataprojektor, 

tabule,... Stavební práce jsou 

odhadovány ve výši cca 800 tis. Kč.

Rekonstrukce a vybavení laboratoře 

klinické biochemie - rekonstrukce 

podlahy, elektrické sítě, rozvody 

plynu, vody, odpadů, zatemnění 

oken, akustický podhled včetně 

osvětlení, digestoř (odsávání a 

napojení druhé). Pořízení vybavení - 

laboratorní pracovní stoly, stůl na 

psaní, židle, mycí stůl, tabule, úložný 

laboratorní nábytek, přístrojové 

vybavení (vodní lázně, vodní 

vývěva, mikroskop s kamerou,... IT - 

NTB, plátno, dataprojektor, TV,...). 

Stavební práce jsou odhadovány ve 

výši 800 tis. Kč.

800 000 0 500 000 0

2021-2022

8 300 000

Vytvoření zázemí pro moderní 

výuku na broumovském 

gymnáziu

Gymnázium, Broumov, Hradební 

218

Vybudování a vybavení víceúčelové 

auly v půdních prostorách školy 

s využitím pro výuku výchov a akce 

pro větší počet účastníků, zvýšení 

počtu učeben a spolu s chodbou 

k aule také vznik chodby pro školní 

výstavy a samostatného vstupu na 

půdu se šatnou, WC a skladem.  

Modernizace dvou jazykových 

učeben a výrazné zrychlení 

síťového provozu ve škole s 

využitím optických kabelů. Odhad 

nákladů na stavební práce cca 7 mil. 

Kč + 150 tis. Kč optická síť.

400 000 0 0 0

2020-2022

10 000 000

Zkvalitnění výuky technických 

oborů II na VOŠ a SPŠ Rychnov 

nad Kněžnou, U Stadionu 1166 - 

II

Vyšší odborná škola a Střední 

průmyslová škola, Rychnov nad 

Kněžnou, U Stadionu 1166

Vybudování centra obrábění a 

tváření včetně měřicí techniky - 

modernizace strojů pro obrábění a 

tváření

Vytvoření robotického pracoviště 

svařování  - rozšíření svařovny o 

robotické  pracoviště s 

kolaborativním robotem MIG/MAG a 

s manipulátorem UR 10, které je 

častým vybavením firem. 

Výukové centrum pro elektomobilitu -  

projekt navazuje na projekt IROP 

Zkvalitnění výuky technických oborů 

VOŠ a SPŠ RK, který byl realizován 

v roce 2018. Jeho cílem je dovybavit 

učebnu automobilní elektroniky o 

zařízení systému CarTrain 

Diagnostika a údržba VN baterií a e-

učebnic  s příslušenstvím 

zaměřených na 48V palubní síť.

Stavební práce jsou uvažovány 

pouze v minimálním rozsahu 

(rekonstrukce - elektro, podlahy) dle 

potřeb pořizovaného vybavení a to 

ve výši cca 150 tis. Kč.

100 000 0 100 000 0

2021-2022

26 000 000



Vybavení nových odborných 

ošetřovatelských učeben v 

půdní vestavbě (Zdrávka HK)

Vyšší odborná škola zdravotnická 

a Střední zdravotnická škola, 

Hradec Králové, Komenského 235

Vybavení nových odborných 

ošetřovatelských učeben v půdní 

vestavbě - 3 učebny - vybavení pro 

výuku ošetřovatelství v pediatrii, v 

intenzivní péči a posyktování první 

pomoci (resuscitační vozík, monitory 

dechu,…modely pro resuscitaci, 

fixační límce, nosítka...UT vybavení - 

NTB, plátna, tabule, TV...).

Záměr je bez stavebních prací 

(řešeny z FRR).

0 0 0 0

2021-2022

3 600 000

Junior centrum excelence 

informační bezpečnosti na SŠ 

IS Dvůr Králové nad Labem

Střední průmyslová škola a Střední 

odborná škola, Dvůr Králové nad 

Labem, příspěvková organizace

(Elišky Krásnohorské 2069)

Předmětem záměru je vybudování 

tzv. CYLABu - kybernetické 

laboratoře, který bude zahrnovat 

stavební úpravy, infrastrukturu 

(oddělenou síť) a učebnu. Součástí 

záměru je správné nastavení síťové 

infrastruktury a bezpečnosti síťových 

prvků, bezpečnost aplikací a 

serverů, včetně datových úložišť a 

zajištění bezpečné komunikaci v 

interní síti včetně řízení identit. 

460 000 0 0 0

2020-2021

13 673 000

Digitální technologie, 

polytechnika a jazykové 

vzdělávání pro 21. století 

(Jiráskovo GYMN Náchod)

Jiráskovo gymnázium, Náchod, 

Řezníčkova 451

Digitální technologie ve 21. století, 

Fyzika a robotika ve 21. století, 

Biologie ve 21. století, Chemie ve 

21. století, Mediatéka, Zvýšení 

kvality a dostupnosti infrastruktury 

pro jazykové vzdělávání a oblast 

digitálních technologií - stavební 

úpravy předmětných učeben 

(zejména rozvody - voda, odpady, 

elektro, podlahy), pořízení 

odborného vybavení do laboratoří a 

jazykových učeben, pořízení 

"běžného" nábytku do učeben, 

pořízení techniky - odborná pro 

výuku, IT, mediální (kamera, 

fofoaparát,...). Součástí záměru je i 

vybudování vnitřní konektivity v 

laboratořích a odborných učebnách 

a vybudování informačního centra 

ve sklepních prostorách školy na 

místě současné již nevyhovující 

knihovny a v dalších dosud 

nevyužívaných přilehlých 

prostorách.

Odhadované náklady na stavební 

práce jsou cca 5,5 mil. Kč.

1 400 000 900 000 0 0

2020-2022

18 000 000

Technicko řemeslné dílny s 

využitím digitálních technologií 

(VOŠ a SPŠ Jičín)

Vyšší odborná škola a Střední 

průmyslová škola, Jičín, Pod 

Koželuhy 100

Modernizace techn. vybavení pro 

výuku: 3D tisk a robotika, nákup 

CNC strojů, obráběcích strojů, 

systémy pro ovládání inteligentních 

budov, modernizace a obnova 

vybavení zámečnické dílny. 

Součástí záměru jsou i drobné 

stavební úpravy (elektroinstalace a 

podlahy) a pořízení nábytku. 

Stavební práce jsou odhadovány ve 

výši cca 600 tis. Kč.

200 000 0 200 000 0

2021-2022

30 000 000



Inovace vybavení odborných 

učeben a dílen SPŠ Trutnov

Střední průmyslová škola, Trutnov, 

Školní 101

Modernizace techn. vybavení pro 

výuku: vybavení CNC dílny (CNC 

frézovací centrum, CNC 

soustružnicko frézovací centrum) a 

dílny konvenčního obrábění (4 

soustruhy, hrotová bruska), 

modernizace počítačové sítě školy a 

serverů síťové infrastruktury 

(konektivita - bezdrátová pojítka, 

Access Pointy, switche,...), vybavení 

síťové laboratoře a obnova počítačů 

v odborných učebnách (PC, 

dataprojektor, testr pro metalickou 

kabeláž,...). Nutné budou i drobné 

stavební úpravy - sádrokartonová 

příčka, úprava vstupních dveří.

200 000 0 200 000 0

2021-2022

23 000 000

Přístavba prostor VOŠ pro 

výuku tlumočníků ČJZ při VOŠ, 

SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova

Vyšší odborná škola, Střední škola, 

Základní škola a Mateřská škola, 

Hradec Králové, Štefánikova 549

Přístavba prostor VOŠ pro výuku 

tlumočníků ČJZ při VOŠ, SŠ, ZŠ a 

MŠ Štefánikova.

200 000 0 200 000 0

2021-2022

184 000 000

EDU-HUB - centrum inovací ve 

vzdělávání

Hradec Králové, budova Dlouhá 

127 (KHK)

Budova má 4 nadzemní podlaží a 2 

podzemní, je umístěna v městské 

památkové rezervaci a je národní 

kulturní památkou. Navržené 

stavební úpravy se týkají především 

výměny instalačních rozvodů 

elektro, vody a kanalizace. Cílem 

navržených prací je výměna 

poškozených interiérových 

materiálů, povrchů, výměna 

historicky a památkově 

nezajímavých prvků a oprava 

podkladních konstrukcí, které jsou v 

havarijním stavu.

Stavební úpravy zahrnují výměnu 

novodobých vnitřních dveřních 

křídel za křídla nová hladká v bílém 

odstínu, která se osadí do 

stávajících ocelových lisovaných 

zárubní. Zárubně budou nově 

natřeny v šedém odstínu. Na 

podlahách bude nová krytina. 

Všechny stávající zařizovací 

předměty se demontují a budou 

nahrazeny novými. Dispoziční 

řešení bude zachováno, navrženy 

jsou pouze tři úpravy ve 2.NP.

5 000 000 1 000 000 0 0

2020-2022

80 000 000

Rekonstrukce areálu zámku 

včetně revitalizace zahradnictví 

v Kopidlně na kulturně 

vzdělávací centrum

Královéhradecký kraj/Kopidlno 

náměstí Hilmarovo 1

Rekonstrukce zámku v Kopidlně na 

kulturně vzdělávací centrum - 

probíhá stavebně historický 

průzkum zámku a jeho areálu; 

pasport majetku, bude zadáno 

zpracování studie celkové 

revitalizace areálu včetně 

ekonomických dopadů - po 

zpracování těchto dokumentů bude 

navržen další postup přípravy.

Částka 1 mil. Kč je určena na 

zpracování studie.

1 000 000 1 000 000 0 0

2020-2022

168 500 000

Rekonstrukce budovy školy ve 

Velkém Poříčí

Střední průmyslová škola Otty 

Wichterleho, příspěvková 

organizace

(Hostovského 910, 549 31 Hronov)

Jde o rekonstrukci a zbudování 

prostor pro odborný výcvik žáků 

školy pro budoucí využití výuky 

zejména strojírenských a 

elektrotechnických oborů. Je 

navržena rekonstrukce a demolice 

části budovy a stavba nové, výrazně 

menší, která by odpovídala 

skutečným potřebám školy.

10 000 000 1 660 000 2 000 000 6 340 000

2021-2022

80 000 000



Rekonstrukce prostor půdní 

vestavby VOŠ a SOŠ zdravotní 

v Hradci Králové     

VOŠZ a SZŠ, Hradec Králové, 

Komenského 234

Předmětem záměru jsou stavební 

práce, které mají navazovat na dvě 

fáze půdní vestavby (druhá je 

v současné době v realizaci), ve 

kterých vznikly nebo vzniknou 

učebny pro dělenou výuku 

odborných předmětů. V této 

plánované třetí fázi vzniknou 4 

kmenové učebny (každá pro 30 

žáků), odpočinkový prostor pro 

žáky, dále 2 kabinety, šatny, 

technické místnosti, sklad a sociální 

zařízení. Vzhledem k protipožárním 

předpisům bude nutné propojit 3. a 

4. NZ novým schodištěm.

5 000 000 0 0 5 000 000

2022

50 000 000

CELKEM 55 130 000 22 680 000 8 700 000 11 340 000 1 231 073 000



Příprava programového období 2021 - 2027 - zásobník záměrů v oblasti sociálních věcí

Předpokládaný název projektu organizace
Předpokládaný obsah projektu

Předpokládané náklady na

přípravu v Kč vč. DPH (např. 

technické studie, statické

posudky, projektové

dokumentace, energetické

posudky atd.)

Požadavek na Příslib 

profinancování přípravy 

PO2021+

v roce 2020

Požadavek na Příslib 

profinancování přípravy 

PO2021+

v roce 2021

Požadavek na Příslib 

profinancování přípravy 

PO2021+

v roce 2022

Předpokládané období

přípravy (od – do)

Odhad 

realizačních 

nákladů v Kč s 

DPH

Výstavba pobytových služeb pro seniory 

v Jaroměři
KHK

Záměr zachovat kapacity v Jaroměři v případě, že by se současná lůžka LDN stěhovala 

do Náchoda. Rekonstrukce objektu - 80 trvalých lůžek pro službu domov pro seniory, 

domov se zvláštním režimem, část pro odlehčovací služby.
8 000 000 0 0 0

2021-2022

240 000 000

Chráněné bydlení - Hradec Králové (ul. 

Prokopa Holého)
KHK

Rekonstrukce RD - lokalita Hradec Králové, Prokopa Holého 221/22, pořízení vybavení, 

kapacita 6 lůžek
1 000 000 1 000 000 0 0

2020-2021
18 000 000

Vybudování komunitního DOZP v 

lokalitě Jaroměř
KHK

Výstavba komunitního bydlení služby DOZP v lokalitě Jaroměř, pořízení vybavení, 

kapacita 18 klientů (ÚSP pro mládež Kvasiny - osoby s mentálním a kombinovaným 

postižením)

7 000 000 0 3 500 000 3 500 000

2020-2022

105 800 000

Vybudování komunitního DOZP 2 v 

Hradci Králové 
KHK

Vybudování kapacity DOZP v lokalitě Hradec Králové, kapacita 3 x 6 lůžek. 
10 000 000 0 0 10 000 000

2021-2022
90 000 000

Domov U Biřičky, Hradec Králové KHK
Výstavba nového objektu a rekonstrukce budovy "Y", 120 nových lůžek

10 000 000 0 0 0
2020-2022

720 000 000

Rozvoj dostupnosti komunitních 

sociálních služeb CHB v lokalitě 

Dobrušsko - DNSV

KHK
Rozšíření chráněného bydlení v lokalitě Dobruška.

4 500 000 3 000 000 1 000 000 500 000

2021-2022

30 000 000

Rozvoj komunitních sociálních služeb 

DOZP v lokalitě Jičín
KHK

Vybudování zázemí DOZP (18 lůžek) v lokalitě Jičín. Poskytovatelem služby bude DSS 

Chotělice, jedná se o náhradu kapacit ustavního charakteru službami komunitního 

charakteru/přechod uživatelů. 
3 000 000 3 000 000 0 0

2020-2021

75 900 000

Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny 

– výstavba DOZP v lokalitě Nové Město 

nad Metují

KHK

Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - varianta úplného opuštění stávajícího objektu. 

Vybudování komunitního bydlení služby DOZP (18 lůžek). 8 000 000 0 3 500 000 4 500 000

2020-2022

92 000 000

Předpokládané dotační zdroje:

IROP II (4.2); MPSV; OPZ 2021+



Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny 

– výstavba DOZP v lokalitě Častolovice
KHK

Výstavba nového objektu DOZP (12 lůžek) v lokalitě Častolovice. Hotová DPS, probíhá 

stavební řízení 2 500 000 0 0 0

2020-2023

46 000 000

Rozvoj komunitních sociálních služeb 

CHB v lokalitě Jičín
KHK

Vybudování služby chráněné bydlení (12 lůžek) pro osoby se zdravotním postižením  v 

Jičíně (ulice Ruská). Probíhá jednání s městem o odkupu nemovitosti k následné 

rekonstrukci. Poskytovatelem služby bude DSS Chotělice. 

2 000 000 2 000 000 0 0

2020-2021

44 850 000

Transformace DNSV – výstavba CHB v 

lokalitě Náchodsko 2/Novoměstsko
KHK

Rozšíření chráněného bydlení (8 lůžek) v lokalitě Náchod pro cílovou skupinu osob s 

duševním onemocněním. Poskytovate služby bude DNSV.

Předpoklad zadání formou architektonické soutěže.
5 000 000 0 1 000 000 4 000 000

2021-2022

25 000 000

Rozvoj dostupnosti komunitních 

sociálních služeb - výstavba CHB v 

lokalitě Náchod

KHK

Vybudování služby chráněného bydlení (6 lůžek). Poskytovatelem služby bude ÚSP 

Kvasiny. 1 000 000 0 1 000 000 0

2021-2022

17 250 000

Vybudování CHB v lokalitě Hořice - DSS 

Chotělice 
KHK

Vybudování služeb chráněné bydlení pro osoby se zdravotním postižením (12 lůžek). 

Poskytovatelem služby bude DSS Chotělice.

Předpoklad zadání zpracování projektové dokumentace formou architektonické soutěže.

6 000 000 0 2 500 000 3 500 000

2020-2022

53 000 000

Rozvoj dostupnosti komunitních 

sociálních služeb - výstavba CHB v 

lokalitě Nová Paka

KHK

Vybudování chráněného bydlení pro osoby se zdravotním postižením (12 lůžek). 

Probíhá jednání s městem o odkupu pozemků. Poskytovatelem služby bude DSS 

Chotělice.

6 000 000 2 000 000 4 000 000 0

2020-2021

53 000 000

Bez nositele/Chráněné bydlení pro 

osoby s duševním onemocněním 

Trutnovsko

SOAL 

Trutnov/KHK

Výstavba 3 objektů pro chráněného bydlení s kapacitou (3 x 6 lůžek). 
3 000 000 0 1 000 000 2 000 000

2021-2022

57 500 000

Rozvoj dostupnosti komunitních 

pobytových služeb DNSV - komunitní 

DZR

KHK

Novostavba zázemí o kapacitě až 12 osob, uživatel Domov na Stříbrném vrchu

Financování přípravy zajištěno z FRR. 1 000 000 0 0 0

2021-2022

36 800 000

Výstavba DOZP v Roudničce - Domov 

Dědina 
KHK

Výstavba DOZP v lokalitě Roudnička (18 lůžek).  Služba bude určena pro klienty s 

vysokou mírou podpory (sociálně-zdravotní péče).
0 0 0 0

-
67 676 000

Úprava objektu Domečky Rychnov nad 

Kněžnou
ÚSP Domečky

Zajištění bezbariérovosti a úprava prostor pro DOZP Domečky Rychnov nad Kněžnou.
1 000 000 0 0 0

2021-2022

16 000 000

Barevné domky Hajnice - modernizace a 

výstavba nového objektu DOZP v 

Hajnicích 

KHK
Modernizace zařízení a úprava dle materiálně technického standardu, pro DOZP 

vybudován nový objekt, 36 lůžek.
5 000 000 0 0 0

2019-2020

198 000 000

Domov se zvláštním režimem Miletín KHK
Připravovaná kapacita je 30 lůžek

7 000 000 0 3 000 000 0
2021-2022

143 000 000

Domov se zvláštním režimem Vrchlabí KHK

Připravovaná kapacita je 30 + 4 lůžek

Financování přípravy je zajištěno z prostředků FRR. 2 800 000 0 0 0

2020-2021

190 000 000

Transformace DOZP na DZR Domov Na 

Třešňovce
KHK

Stávající kapacita 57 lůžek, část by byla využita pro odlehčovací službu, předpoklad 

výstavby dalších 48 lůžek. 3 000 000 0 3 000 000 0

2021-2022

41 000 000

Přestavba ÚSP pro mládež Kvasiny KHK

Rekonstrukce/přestavba stávajícího zázemí ÚSP pro mládež Kvasiny ze zázemí pro 

poskytování služby DOZP na zázemí pro poskytování služby Domova pro seniory o 

kapacitě cca 50 lůžek.
3 000 000 0 0 0

2021-2022

50 000 000

Komunitní sluby pro osoby s demencí 

Domov důchodců Černožice - lokalita 

Černilov

KHK

Záměr výstavby chráněného bydlení pro osoby s demencí a sociálním znevýhodněním v 

kapacitě 8 lůžek a domova se zvláštním režimem pro osoby s demencí o kapacitě 24 

lůžek.
12 000 000 3 000 000 0 3 000 000

2020-2022

130 000 000

Výstavba domova se zvláštním režimem 

Žďár nad Orlicí
KHK

Výstavba domova se zvláštním režimem pro osoby se stařeckými demencemi o 

kapacitě 24 lůžek. Rozšíření kapacity Domovů Na Orlici. 8 000 000 0 0 0

2022-2023

96 000 000



 DS Lampertice KHK
Rekonstrukce stávájícího DS Lampertice o kapacitě 45 lůžek

0 0 0 0
2020-2021

85 000 000

Výstavba + rekonstrukce Pilníkov KHK

Výstavba nového zázemí a současně rekonstrukce stávajícího zázemí o kapacitě 41 

lůžek v lokalitě Pilníkov. 8 000 000 0 0

2021-2022

131 000 000

Služby sociální prevence v 

Královéhradeckém kraji VII
KHK Podpora sítě služeb sociální prevence, podpora služeb cca 3,5 roku 0 0 0

-
400 000 000

Služby sociální prevence v 

Královéhradeckém kraji VIII
KHK Podpora sítě služeb sociální prevence, podpora služeb cca 3,5 roku 0 0 0

-
400 000 000

Žijeme v komunitě fáze 1 KHK

Podpora služeb pro osoby se zdravotním postižením, případně s duševním 

onemocněním poskytované komunitní formou v průběhu transformačního obodobí. 

Předpokládaná podpora 2,5 roku.

0 0 0 0

-

53 066 246

Žijeme v komunitě fáze 2 KHK

Podpora služeb pro osoby se zdravotním postižením, případně s duševním 

onemocněním poskytované komunitní formou v průběhu transformačního obodobí. 

Předpokládaná podpora 2,5 roku.

0 0 0 0

-

54 780 147

Žijeme v komunitě fáze 3 KHK

Podpora služeb pro osoby se zdravotním postižením, případně s duševním 

onemocněním poskytované komunitní formou v průběhu transformačního obodobí. 

Předpokládaná podpora 2 roky.

0 0 0 0

-

59 950 480

Žijeme v komunitě fáze 1 a 2 - II KHK
Podpora služeb pro osoby se zdravotním postižením, případně s duševním 

onemocněním poskytované komunitní formou v průběhu transformačního obodobí.
0 80 000 000

Žijeme v kominitě fáze 3 - II KHK
Podpora služeb pro osoby se zdravotním postižením, případně s duševním 

onemocněním poskytované komunitní formou v průběhu transformačního obodobí.
0 70 000 000

Projekty příspěkových organizací - 

posílení kvality služeb, podpora 

individualizace péče.

KHK

Projekty příspěvkových organizací v gesci sociálních služeb, zaměřené na posílení 

kvality řízení služeb, posílení individualizace péče související s růstem počtu osob s 

demencí, transformací pobytových služeb pro osoby se zdravotním postižením, 

transformací psychiatrické péče. cca 15 dílčích projektů

0 0 0 0

-

90 000 000

Rozvoj regionálního partnerství v 

sociální oblasti na území obcí 

Královéhradeckého kraje III

KHK

Podpora procesů plánování sociálních služeb na území obcí, rozvoj aktivit na podporu 

pečujících osob, vzdělávací a informační aktivity proosoby ohrožené sociálním 

vyloučením realizované v území obcí s rozšířenou působností. Předpokládaná podpora 

2,5 roku

0 0 0 0

-

47 174 523

Rozvoj regionálního partnerství v 

sociální oblasti na území obcí 

Královéhradeckého kraje IV

KHK

Podpora procesů plánování sociálních služeb na území obcí, rozvoj aktivit na podporu 

pečujících osob, vzdělávací a informační aktivity proosoby ohrožené sociálním 

vyloučením realizované v území obcí s rozšířenou působností. Předpokládaná podpora 

2,5 roku

0 0 0 0

-

28 000 000

Rozvoj procesů reformy péče o duševní 

zdraví
KHK

Nastavit procesy na úrovni kraje a obcí a způsob poskytování služeb tak, aby byla 

sociální práce na obcích a podpora v sociálních službách a zdravotních službách 

poskytována cíleně a efektivně, přispívala k sociálnímu začleňování, podpoře života v 

komunitě a snížení stigmatizace osob s duševním onemocněním. 

0 0 0 0

-

11 151 852

Rozvoj kompetencí sociálních služeb v 

Královéhradeckém kraji
KHK

Rozvoj kompetencí terénních, ambulantních a pobytových sociálních služeb v 

Královéhradeckém kraji, zejména služeb sociální péče s cílovou skupinou seniorů a 

nízkoprahových služeb a sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi.

0 0 0 0

-

7 104 427

Proces transformace péče o ohrožené 

děti
KHK Podpora činností v rámci OSPOD. 0 0 0 0

-
21 196 044

Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních 

služeb IX
KHK

Aktivity zaměřené na rozvoj kvality a dostupnosti sociálních služeb, podpora sociální 

práce na obcích, veřejného opatrovnictví, podpora transformace pobytových služeb pro 

osoby se zdravotním postižením, podpora čínnosti v rámci SPOD

0 0 0 0

-

16 000 000

Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních 

služeb X
KHK

Aktivity zaměřené na rozvoj kvality a dostupnosti sociálních služeb, podpora sociální 

práce na obcích, veřejného opatrovnictví, podpora transformace pobytových služeb pro 

osoby se zdravotním postižením, podpora čínnosti v rámci SPOD

0 0 0 0

-

16 000 000

127 800 000 14 000 000 23 500 000 31 000 000 - 4 207 199 719CELKEM



Příprava programového období 2021 - 2027 - zásobník záměrů v oblasti zdravotnictví

Předpokládaný název projektu organizace Předpokládaný obsah projektu

Předpokládané náklady

na přípravu v Kč vč. DPH

(např. technické studie,

statické posudky,

projektové dokumentace,

energetické posudky atd.)

Požadavek na Příslib 

profinancování přípravy 

PO2021+

v roce 2020

Požadavek na Příslib 

profinancování přípravy 

PO2021+

v roce 2021

Požadavek na Příslib 

profinancování přípravy 

PO2021+

v roce 2022

Předpokládané 

období přípravy

(od – do)

Odhad 

realizačních 

nákladů v Kč s 

DPH

Výstavba nové části budovy v areálu LDN 

HK
KHK/LDN HK

Královéhradecký kraj má největší podíl obyvatel nad 65 let v mezikrajovém 

srovnání a tento ukazatel nadále narůstá. Populační prognozy přitom počítají 

s dalším nárůstem obyvatel kraje i nad věkovou hranici 75 let a výše. Lůžkový 

fond následné péče je v Královéhradeckém kraji nerovnoměrně rozdělen a 

především v krajském městě je zřetelný deficit takovýchto lůžek. Areál LDN 

HK - výstavba nové části budovy - křídla pro klienty, zvýšení počtu lůžek pro 

dlouhodobou následnou péči (souvisí s druhým projektem LDN na 

modernizaci pokojů). Nově by bylo k dispozici 128 lůžek, 68 ve stávající 

budově a 60 v nové budově.

25 000 000 0 500 000 22 200 000

2023-2025

300 000 000

Zvýšení komfortu klientů LDN HK - 

rekonstrukce pokojů
KHK/LDN HK

Redukce 6lůžkových pokojů na 4lůžkové včetně sociálního zařízení. 

Vylepšení prostorového zázemí pro klienty. Prostor pro důkladnější 

rehabilitace. 

500 000 0 0 0

2021-2022

10 000 000

LDN HK - oprava střechy KHK/LDN HK Oprava celé střechy budovy včetně bočních eternitových tašek. 600 000 0 0 0 2023 12 000 000

Dostavba pavilonu E a rekonstrukce 

pavilonu D v ON Náchod
KHK

V rámci završení kompletního přestěhování horního areálu nemocnice je 

nutná dostavba lůžkového pavilonu I nebo řešení rekonstrukce E

RK 2. 3. 2020 zde bude I nebo E - schváleno, že bude bude dostavba E a 

rekonstrukce D, bylo předloženo na vědomí do ZK 14. 9. 2020.

0 0 0 0

2022

650 000 000

Novostavba PAVILON "A" (Stavební úpravy 

č.p. 511 pro laboratoře a onkologii ON Jičín 

a.s.) Výstavba klinických laboratoří a 

onkologie

KHK

Demolice objektu bývalé Interny a následně výstavba nového objektu pavilonu 

"A" (následná a onkologická péče). 0 0 0 0

2019

500 000 000

Oblastní nemocnice Trutnov-stavební 

úpravy pavilonu D
KHK

Jedná se o provedení stavebních úprav na oddělení interny, neurologie a 

rehabilitace. 0 0 0 0

2020-2022

25 000 000

Vybudování urgentního příjmu v ON 

Trutnov
KHK

Vybudování urgentního příjmu.
6 170 000 4 170 000 0 2 000 000

2021-2022
160 000 000

Psychiatrické odd. ON Jičín KHK

Výstavba/přestavba psychiatrického odd. ON Jičín (v souladu s reformou 

psychiatrické péče), navýšení lůžkové kapacity akutní péče na 30 lůžek, 

harmonogram výzvy - vazba na pavilon A, akutní lůžková péče, psychiatrie
7 500 000 0 0 1 000 000

2021-2022

150 000 000

Urgentní příjem ON Rychnov nad Kněžnou, 

pokud nebude součástí projektu 

Rekonstrukce a přístavba Oblastní 

nemocnice Rychnov nad Kněžnou z PZ

KHK
Vybudování urgentního příjmu (pokud nebude realizována dostavba DIGIP v 

rámci PZ).
4 000 000 0 0 0

2019-2020

80 000 000

Realizace urgentního příjmu, centralního 

příjmu Náchod dolní nemocnice
KHK

Připrava a relizace celkového konceptu nemocnice po II. etapě modernizace; 

vybudování urgentního příjmu. 1 350 000 1 350 000 0 0

2021-2022

45 000 000

Vybudování urgentního příjmu v ON Jičín KHK
Vybudování urgentního příjmu.

5 000 000 2 200 000 0 2 800 000
2021-2022

70 000 000

Snížení energetické náročnosti budov v 

nemocnici Nový Bydžov - objekt interny 

(st.p.č.1304)

KHK/nemNB
Předmětem záměru je zateplení obvodového pláště a rovné střechy (okna 

jsou již vyměněna).
2 000 000 0 0 0

2021-2022

25 000 000

Snížení energetické náročnosti budov v 

nemocnici Nový Bydžov - objekt ubytovny 

(st.p.č. 2073)

KHK/nemNB
Předmětem záměru je výměna otvorových výplní, zateplení obvodového 

pláště a rovné střechy.
1 000 000 0 0 1 000 000

2021-2022

10 000 000

Snížení energetické náročnosti hlavní 

nemocniční budovy městské nemocnice 

Dvůr Králové nad Labem

KHK/nemDvůrK

r

Předmětem záměru je výměna otvorových výplní, zateplení obvodového 

pláště a střechy.
630 000 0 0 0

2021-2022

12 600 000

Snížení energetické náročnosti budov v 

nemocnici Nový Bydžov - objekt vrátnice 

(st.p.č.1303)

KHK/nemNB
Předmětem záměru je výměna otvorových výplní, zateplení obvodového 

pláště a šikmé střechy.
1 000 000 0 0 1 000 000

2021-2022

7 000 000

Snížení energetické náročnosti budov 

v oblastní nemocnici Náchod-pavilon B 

(st.p.č.3613) 

KHK/nemNA
Předmětem záměru je výměna otvorových výplní, zateplení obvodového 

pláště.
465 850 0 0 0

2021-2022

9 317 000

Předpokládané dotační zdroje:

ROP II (2,3; 4.3); OPŽP 2021+ - energeticky úsporné projekty; OPZ 2021+ - vzdělávání zaměstnanců



Snížení energetické náročnosti budov 

v oblastní nemocnici Náchod-pavilon C 

(st.p.č. 3572) 

KHK/nemNA
Předmětem záměru je výměna otvorových výplní, zateplení obvodového 

pláště.
1 200 000 0 0 1 200 000

2021-2022

12 000 000

Snížení energetické náročnosti provozu 

kuchyně v nemocnici v Rychnově nad 

Kněžnou

KHK/nemK

Předmětem záměru je pořízení vybavení/technologií do kuchyně za účelem 

snížení energetické náročnosti provozu včetně zateplení budovy. 1 000 000 0 0 0

2020-2021

20 000 000

Snížení energetické náročnosti provozu 

kuchyně v nemocnici Náchod
KHK/nemNA

Předmětem záměru je pořízení vybavení/technologií do kuchyně za účelem 

snížení energetické náročnosti jejího provozu. 1 000 000 0 0 0

2020-2022

35 000 000

Snížení energetické náročnosti provozu 

kuchyně v nemocnici Trutnov
KHK/nemTu

Předmětem záměru je pořízení vybavení/technologií do kuchyně za účelem 

snížení energetické náročnosti jejího provozu. 1 000 000 0 0 0

2020

30 000 000

Snížení energetické náročnosti provozu 

kuchyně v nemocnici Dvůr Králové nad 

Labem

KHK/nemDvůr
Předmětem záměru je pořízení vybavení/technologií do kuchyně za účelem 

snížení energetické náročnosti jejího provozu.
1 000 000 0 0 1 000 000

2021-2022

20 000 000

Snížení energetické náročnosti provozu 

kuchyně v nemocnici Nový Bydžov
KHK/nemJC

Předmětem záměru je pořízení vybavení/technologií do kuchyně za účelem 

snížení energetické náročnosti jejího provozu.
1 000 000 0 0 0

2021-2022

20 000 000

Realizace opatření vedoucí k zajištění 

kyberbezpečnosti v nemocnicích KHK
KHK/holding

Realizace vybraných opatření k zajištění kybernetické bezpečnosti v 

nemocnicích ovládaných Královéhradeckým krajem (Náchod, Rychnov, Jičín, 

Trutnov, Dvůr Králové n.L.) a to v souladu se Zákonem č. 181/2014 Sb., o 

kybernetické bezpečnosti, v platném znění a v souladu s § 19 vyhlášky č. 

82/2018 Sb., o kybernetické bezpečnosti. Realizace zahrnuje pořízení a 

implementaci potřebného HW/SW vybavení.

3 000 000 0 0 3 000 000

2021-2022

100 000 000

e- management SOL TU KHK/SOL TU
Nákup HW + SW pro elektronizaci řízení, oběhu dokladů, účetnictví, 

personalistiky (vnitřní systém) a pořízení NISu pro RO Hostinné
0 0 0 0

2021-2022
17 000 000

Vzdělávání zaměstnanců KHK/SOL TU
Vzdělávání v oblasti legiaslativy,  IT gramotnosti, komunikace , mezilidské 

vztahy na pracovišti apod.
0 0 0 0

2021-2022
2 000 000

Rekonstrukce a oprava budovy Hradecká 

1690
KHK/ZZS

Předmětem investičního projektu jsou úpravy stávajícího objektu včetně 

střechy a opláštění.
580 000 0 580 000 0

2022
6 000 000

ZZS KHK - zkapacitnění výjezdového 

stanoviště Hradecká 1690
KHK/ZZS

Předmětem je rozšíření garážových stání pro sanitní vozidla (součástí výše 

uvedeného projektu - je v rámci budovy Hradecká 1690)
200 000 0 200 000 0

2022
4 000 000

Pořízení zdravotnických přístrojů pro 

zvýšení připravenosti ZZS KHK
KHK/ZZS

Předmětem je obnova ZDRAVOTNICKÝCH PŘÍSTROJŮ nezbytných k 

poskytování PNP (defibrilátor, ventilátor,přístroj pro nepřímou srdeční masáž) 0 0 0 0

2022

28 600 000

Pořízení sanitních vozidel pro zvýšení 

připravenosti ZZS KHK
KHK/ZZS Předmětem je obnova sanitních vozidel, 20 ks 0 0 0 0

2022
76 000 000

ZZS KHK - výstavba výjezdového 

stanoviště v Jičíně
KHK/ZZS

Předmětem je výstavba výjezdového stanoviště v Jičíně na pozemcích p.p.č. 

864/5 v k.ú. Robousy a obci Jičín o rozloze 2 829 m2, vlastníkem je město 

Jičín.
2 000 000 0 2 000 000 0

2021-2023

45 000 000

ZZS KHK - výstavba výjezdového 

stanoviště v Hořicích
KHK/ZZS

Předmětem je výstavba výjezdového stanoviště v Hořicích na pozemích 

soukromých vlastníků p.p.č. 33/33, p.p.č. 33/40, p.p.č. 44/2 vše v k. ú. 

Libonice a obci Hořice a pozemcích p.p.č. 33/35, p.p.č. 33/36, p.p.č. 33/41, 

p.p.č. 33/42, p.p.č. 33/43, p.p.č. 33/44, p.p.č. 44/3 vše v k. ú. Libonice a obci 

Hořice ve vlastnictví obce Hořice, celková rozloha 9 440 m2.

1 500 000 0 1 000 000 500 000

2021-2023

30 000 000

ZZS KHK - zkapacitnění výjezdového 

stanoviště v Jaroměři
KHK/ZZS

Předmětem je výstavba výjezdového stanoviště v Jaroměři na pozemcích 

p.p.č. 3007, p.p.č. 3008/1 v k. ú. a obci Jaroměř o rozloze cca 2580 m2. 

Pozemek je v majetku města Jaroměř.
2 000 000 0 2 000 000 0

2021-2023

45 000 000

ZZS KHK - výstavba výjezdového 

stanoviště v Orlickém Záhoří
KHK/ZZS Předmětem je výstavba VS na Rychnovsku (Orlické hory) 725 000 0 0 0

2023
14 500 000

ZZS KHK - výstavba výjezdového 

stanoviště v Náchodě
KHK/ZZS

Předmětem je výstavba výjezdového stanoviště v Náchodě na pozemku st. 

338/1 v k. ú. a obci Náchod o rozloze 2 753 m2, vlastníkem je město Náchod.
2 250 000 0 2 000 000 0

2021

45 000 000

Modernizace HW a SW technologií KZOS 

ZZS KHK (čistá obnova)
KHK

Předmětem projektu je obnova a modernizace ICT infrastrutury KZOS 

(servery, disková pole, aktivní prvky, videostěna a další součásti vč. 

případného systémového SW, záložní operační středisko).

2 750 000 0 2 750 000 0

2021-2022

27 000 000

Kybernetická bezpečnost informačních a 

komunikačních technologíí ZZS KHK
KHK

Předmětem je digitalizace pagerové sítě, digitalizace radiové sítě, 

zabezpečení autentifikace uživatelů, zabezpečení perimetru sítě, prostředky 

pro zachycení, analýzu a řešení kybernetických incidentů, prostředky pro 

sledování a analýzu provozu sítě, vše vč. souvisejících prací a služeb.

Zadavatelem studie proveditelnosti bude ZZS, prostředky budou ZZS 

poskytnuty jako návratná finanční výpomoc.

1 500 000 0 0 0

2022

41 800 000



ZZS pořízení speciální sanity pro biohazard KHK

Pořízení vybavení – vozidlo pro VNN, speciální obleky (OOPP), biobox 

(transportní izolační prostředek) 0 0 0 0

2021

5 000 000

ZZS pořízení simulátorů a trenažérů 

výcvikových středisek
KHK

Pořízení vybavení – trenažérů a simulátorů (zajištění průchodnosti dýchacích 

cest, zajištění  IO/IV vstupu, monitoraci pacienta a ventilaci) 0 0 0 0

2021

8 000 000

Posílení role primární zdravotní péče se 

zaměřením na roli praktického lékaře pro 

dospělé a na posílení informovanosti 

veřejnosti 

KHK

Posílení role praktického lékaře pro dospělé ve vztahu k pacientovi v oblasti 

preventivních prohlídek, převzetí péče o chronicky nemocné pacienty a 

zvýšením informovanosti PLD o možnostech motivace pacientů ke zdravému 

způsobu života. 

Podpora zlepšení personální situace PLD a PLDD. 

Zvýšení informovanosti veřejnosti o zdravém způsobu života a právech 

pacientů. 

0 0 0 0

2021-2022

24 262 848

Podpora rozvoje spolupráce 

lůžkových zdravotnických 

zařízení v Královéhradeckém kraji 

KHK
Na základě společných jednání zástupců poskytovatelů lůžkových služeb v 

KHK dojde k optimalizaci struktury poskytované péče v KHK.
0 0 0 0

2021-2022

26 420 016

Zlepšení a stabilizace personální situace 

zdravotních sester v Královéhradeckém 

kraji 

KHK

Podpořit zlepšení a stabilizaci personální situace zdravotních sester v KHK se 

zaměřením na sestry v akutní lůžkové péči 

Podpořit zájem žáků posledních ročníků ZŠ o studium v oborech všeobecná 

sestra a příbuzných zdravotnických oborech 

0 0 0 0

2021-2022

2 914 685

Komplexní podpora vzdělávání 

zdravotnických pracovníků Zdravotnické 

záchranné služby Královéhradeckého kraje. 

KHK

Upevnění a rozšíření stávajícího vnitřního systému vzdělávání zdravotnických 

pracovníků ZZS KHK, který bude svým obsahem, formou výuky, frekvencí 

školení a odborností reagovat na současné požadavky při poskytování 

přednemocniční neodkladné péče.  

0 0 0 0

2021-2022

30 956 652

Podpora deinstitucionalizace Kojeneckého 

ústavu v Dětském centru ve Dvoře Králové 

n. L. a jeho transformace na Centrum 

komplexní péče 

KHK

Transformace ústavního zařízení dlouhodobé péče na zařízení podporující a 

doplňující péči o děti do 3 let věku ve „vlastním domácím prostředí“ (tj. 

náhradní rodinná péče, pěstounská péče…), a to službami, jako jsou např. 

odlehčovací služby, denní stacionáře aj. 

0 0 0 0

2021-2022

1 566 120

Posílení připravenosti Královéhradeckého 

kraje na další případné pandemie a 

realizace eHealth v Královéhradeckém kraji 

KHK

Podrobně zmapovat průběh epidemie COVID-19 v Královéhradeckém kraji se 

zaměřením na zkušenosti širokého spektra odborníků, kteří se s epidemií 

denně potýkali. 

Vytvořit implementační plán 

Definovat ukazatele z oblasti zdravotnictví, které bude nutno sledovat, 

zaznamenávat a pravidelně vyhodnocovat tak, aby v případě zhoršení 

epidemiologické situace byly potřebné údaje ihned k dispozici a bylo s nimi 

možno pracovat. 

0 0 0 0

2021-2022

2 565 792

Posílení spolupráce školitelů napříč 

Královéhradeckým krajem s cílem 

optimalizace rozvrstvení specializovaného 

personálu ve všech zdravotnických 

zařízeních v Královéhradeckém kraji 

KHK Optimalizace systému vzdělávání lékařů napříč Královéhradeckým krajem 0 0 0 0

2021-2022

3 373 175

Podpora zlepšení personální situace 

lékařského personálu v oboru psychiatrie 

v Královéhradeckém kraji 

KHK

Předmětem projektu je též snaha podpořit personální situaci lékařů-psychiatrů 

v KHK tak, aby jich byl dostatek jak v akutní lůžkové péči, tak v péči 

ambulantní i v centrech duševního zdraví. 

0 0 0 0

2021-2022

1 819 968

77 920 850 7 720 000 11 030 000 35 700 000 - 2 791 696 256CELKEM



Příprava programového období 2021 - 2027 - zásobník záměrů v oblasti kultury a památkové péče

Předpokládaný název projektu organizace Předpokládaný obsah projektu

Předpokládané náklady na

přípravu v Kč vč. DPH (např. 

technické studie, statické

posudky, projektové

dokumentace, energetické

posudky atd.)

Požadavek na Příslib 

profinancování přípravy 

PO2021+

v roce 2020

Požadavek na Příslib 

profinancování přípravy 

PO2021+

v roce 2021

Požadavek na Příslib 

profinancování přípravy 

PO2021+

v roce 2022

Předpokládané 

období přípravy

(od – do)

Odhad 

realizačních 

nákladů v Kč s 

DPH

Revitalizace Broučkova domu v 

Náchodě
KHK/MN

Komplexní rekonstrukce a revitalizace objektu stálé expozice Muzea Náchodska, na němž 

došlo r. 2018 k havárii fasády; průzkumy naznačily možné statické problémy, plynoucí mj. z 

poddimenzovanosti střešní konstrukce;  č. p. 18 v Náchodě

Probíhá projektování, financování PD z FRR.

0 0 0 0

2019-2020

30 000 000

Centrální depozitář 

Královéhradeckého kraje - Josefov 

čtvercová kasárna

KHK/MN

Předmětem záměru je vybudování centrálního depozitáře Královéhradeckého kraje pro uložení 

sbírkových předmětů muzejní povahy příspěvkových organizací, tj. Muzea Náchodska, Muzea 

a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou, Muzea východních Čech, Galerie moderního 

umění v HK, Galerie výtvarného umění v Náchodě. Prostory, které využívají příspěvkové 

organizace k uložení fondů, jsou přeplněné a na hranici svých kapacit. Cílem je získat a vyřešit 

akutní nedostatek depozitárních prostor včetně obslužného zázemí, zřídit také nové 

modernizované zázemí pro pracovníky, restaurátorské pracoviště včetně technologií a dalšího 

nutného zázemí. Vybudování centrálního depozitáře má zajistit moderní způsob uložení 

sbírkových předmětů při dodržení dnes standardně požadovaných parametrů, zefektivnit práci 

se sbírkovými fondy včetně jejich zpřístupnění pro badatelské účely i pro edukaci veřejnosti. 

Celková předpokládaná potřebná kapacita na dalších 40 let je 13 240 m2. Předběžný výpočet 

vznikl na základě odhadu dle růstu sbírek v posledních 30 letech s přihlédnutím k dynamice 

růstu jednotlivých sbírkových fondů.

40 000 000 0 11 000 000 29 000 000

2021-2022

1 200 000 000

MUZEJNÍ KAMPUS / Kavalír XXXIII. + 

model města
MVČ/KHK

Cílem projektu je zpřístupnění Kavalíru XXXIII. – v roce 2018 v rámci záchranného 

archeologického výzkumu objevené nejlépe dochované části hradecké barokní vojenské 

pevnosti. Zachovalé zbytky pevnosti jsou situované pod parkovacím domem a stavebně jsou 

připravené ke zpřístupnění veřejnosti.

Výstupem projektu bude zpřístupněná část vojenské pevnosti, která se stane základem 

expozice dějin královéhradecké městské pevnosti a integrálně naváže na krajskou 

archeologickou expozici ve Vrbenského kasárnách. Expozice představí archeologické 

poznatky o osídlení aglomerace od pravěku do raného novověku.  V samostatném objektu v 

areálu okolo Vrbenského kasáren a Kavalíru XXXIII. bude též zpřístupněn model města HK k 

roku 2000. 

Projekt bude posilovat spolupráci škol s institucemi v praxi, bude rozvíjet klíčové kompetence 

žáků, studentů a obecně veřejnosti v širším kontextu vzájemně propojených environmetálních 

a sociálních otázek. Zapojením nových a inovativně použitých technologií seznamujících s 

kulturním dědictvím bude naplňován též koncept digitální gramotnosti a informatického 

myšlení. Propojí se tak cíle formálního a neformálního vzdělávání.

1) Požadovaný 1 mil. Kč je na zpracování studie.

2 500 000 0 1 000 000 0

2021-2022

50 000 000

Předpokládaný dotační zdroj

IROP II (4.1; 4.4); ČR-PL; OP JAK; OP TAK; OPŽP



MUZEJNÍ KAMPUS / Vrbenského 

kasárna

MUSEUM FOR THE FUTURE: rozvoj 

Muzea východních Čech v Hradci 

Králové

KHK/MVČ HK

Cílem projektu je využít potenciál kulturního dědictví soustředěného ve sbírce Muzea 

východních Čech v Hradci Králové. Realizací projektu dojde k naplnění hlavních 

podporovaných aktivit oblasti kultura, a to zejména:

- expozice,

- depozitáře,

- technické zázemí,

- návštěvnická centra.

Muzeum východních Čech v Hradci Králové je příspěvkovou organizací Královéhradeckého 

kraje, jedná se o největší muzeum v Královéhradeckém kraji a současně o jedno z největších v 

ČR.

Muzeum spravuje sbírku dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o 

změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Výstupem projektu bude rekonstruovaný objekt Vrbenského kasáren, přístavba, vybavení, 

technické a technologické zázemí, které bude užíváno pro následující aktivity Muzea 

východních Čech v Hradci Králové:   

   1. Přírodovědecká expozice.

   2. Archeologická expozice.

   3. Depozitář historického nábytku. 

   4. Návštěvnické centrum.

Realizací projektu dojde k využití potenciálu kulturního dědictví, bude vytvořen potenciál pro 

podporu vzdělávání, podporu kreativních odvětví (nejen v nově vznikajícím muzejním 

kampusu) a dojde také ke zvýšení atraktivity řešené destinace v rámci aktivit podporovaných v 

rámci cestovnícho ruchu.

0 0 0 0

2016-2022

650 000 000

MUZEJNÍ KAMPUS / Podpora veřejné 

infrastruktury CR
KHK/MVČ HK

Cílem projektu je prostřednictvím nástrojů cestovního ruchu dosáhnout rozvoje volnočasových, 

kulturních a kreativních aktivit soustředěných především v nově vznikajícím muzejním 

kampusu. Díky realizaci projektu bude maximálně využít potenciál kulturního dědictví, které je 

spravováno Muzeem východních Čech v Hradci Králové (příspěvková organizace 

Královéhradeckého kraje). Realizací projektu dojde k naplnění hlavních podporovaných aktivit 

oblasti cestovní ruch, a to zejména:

- naučné stezky,

- rozšíření sítě turistických informačních center.

Výstupem projektu bude vytvořené a vybudované:

1. Informační centrum – nově vybudované (rozšíření sítě turistických informačních center) v 

přístavbě Vrbenského kasáren

2. Naučná stezka - vytvoření pěší značené turistické trasy, seznamující návštěvníky s 

přírodovědnými či kulturními zajímavostmi okolí.

Součástí naučné stezky kulturní (ev. přirodovědecké) cíle v areálu muzejního kampusu – 

Vrbenského kasárna, Gayerova kasárna, Model města HK, Kavalír XXXIII, ev. další 

zajímavosti v areálu.

0 0 0 0

2016-2020

20 000 000

Muzeum východních Čech v Hradci 

Králové, depozitáře Jaroměř Josefov - 

haly na p. č. 555 a 556

KHK/MVČ HK

Předmětem záměru jsou dvě haly v Jaroměři Josefově, v ulici 5.května (parcelní čísla 556 a 

555). Obě budovy i přilehlé pozemky jsou v majetku města Jaroměř. Halu umístěnou na 

p.č.555 má v dlouhodobém pronájmu MVČ a využívá ji pro depozitární účely. Druhou halu na 

p.č. 556 zvažuje MVČ výhledově také využívat. V rámci přípravy bude zpracována studie 

obsahující stavební úpravy obou hal. Předpokládané úpravy budou spočívat v řešení vnějších 

fasád, výměnu oken, řešení vstupu do budovy, úpravu střešní krytiny, rekonstrukci vnitřních 

prostor – zabezpečení, elektroinstalace, vytápění budovy (u jedné temperování pro zamezení 

největších teplotních výkyvů, u druhé standardní topení pro zajištění klimatických podmínek na 

17-19 stupňů Celsia), v jedné budově vzduchotechnika. 

1) Rada KHK schválila zahájení přípravy záměru dne 2. 8. 2021

2) Probíhá příprava vyhlášení VZ na zpracovatele projektové dokumentace ve všech 

stupních, předpoklad vyhlášení 11/12 2021  - vyhlášení schváleno v RK 13. 12. 2021 

(RK/40/2085/2021)

4 000 000 0 1 500 000 1 500 000

2021-2022

40 000 000

Rekonstrukce hvězdárny a 

technologické vybavení hvězdárny a 

planetária

KHK/HaP HK

Stavební úpravy budovy, technologická zařízení, upgrade projekčních systémů, vybavení 

interiérů pro edukaci, speciální hvězdářské technické vybavení + další vybavení k edukaci. 

Část objektu bude sloužit jako edukační centrum, ve kterém bude přímo probíhat cílená výuka 

pro školy, zájmové činnosti, neformální i celoživotní vzdělávání. Stavební úpravy i pořízení 

vybavení v rámci záměru se týká, jak budovy hvězdárny, tak budovy planetária.

Součástí záměru je i rekonstrukce observačního domku včetně vybavení specializovanou 

technikou.

Akce v sobě zahrnuje tyto záměry:

a) Zkvalitnění infrastruktury zájmového a neformálního vzdělávání na hvězdárně v Hradci 

Králové

b) Revitalizace veřejného prostranství hvězdárny v Hradci Králové

c) Rekonstrukce hvězdárny a technologické vybavení hvězdárny a planetária

10 000 000 2 600 000 3 500 000 3 900 000

2019-2022

205 000 000



Revitalizace budovy GMU v HK,

odborná infrastruktura pro činnost 

galerie a centra uměleckých aktivit

KHK/GMU

Projekt revitalizace budovy galerie, rozšíření depozitárních prostor, dobudování technického 

zázemí a vybudování zázemí pro celoživotní a neformální vzdělávání – edukační a 

volnočasové centrum. Součástí záměru jsou jak stavební práce, tak pořízení vybavení (v 

hodnotě cca 6 mil. Kč).

Oblasti podpory:

- Ochrana kulturního dědictví – galerie spravuje sbírku dle zákona č. 122/2000 Sb. – rozšíření 

depozitáře galerie

- Revitalizace památek – jedná se o památkově chráněný objekt

- Edukační centrum – neformální vzdělávání

0 0 0 0

2020

51 000 000

Řemeslná huť, sýpka Jaroměř 

Josefov
KHK

Záměrem projektu je v areálu hospodářského historického zázemí pevnosti Josefov vytvořit centrum 

"řemeslná huť" (pracovní název), které v sobě bude kombinovat odborné a celoživotní vzdělávání, 

inkubační prostor pro kulturní a kreativní záměry absolventů, podporu inovativnímu podnikání, podporu 

zachování tradičních řemesel a postupů, interaktivní expozici kulturního dědictví, konferenční a 

workshopové prostory. 

Výstupy projektu:

- zrevitalizovaný brownfield (celková rekonstrukce)

- vytvořená interaktivní expozice kulturního dědictví

- vybudované školící/výukové, konferenční prostory

- vytořené prostory a pořízené vybavení pro neformální a celoživotní vzdělávání (kulturní a kreativní práce 

studentů, tradiční řemesla a postupy - dílny) 

- vytvoření programů/modulů vzdělávacích kurzů a běžící pravidelné kurzy pro školy i širokou veřejnost

- vybudované zázemí pro podnikatelské start-upy v oblasti řemesel

Partnery  přípravy záměru jsou Střední škola řemeslná Jaroměř, NPÚ - odbor edukace a dalšího 

vzdělávání, NPÚ - územní pracoviště Josefov, Muzeum východních Čech - regionální pracoviště pro 

lidovou kulturu, CIRI a další.

Požadavek na příslib v roce 2020 (3 mil. Kč) je určen na provedení stavebně historického průzkumu, 

zaměření objektů v předmětném areálu a zpracování studie využití celého areálu a návrhu dalšího postupu 

přípravy.

Akce v sobě zahrnuje tyto záměry:

1) Řemeslná huť, podpora začínajících podnikatelů - Jaroměř - Josefov

2) Řemeslná huť - expozice tradičních řemesel - Jaroměř-Josefov

3) Revitalizace veřejného prostranství - Jaroměř-Josefov, řemeslná huť

4) Řemeslná huť – vzdělávání SSŘ Jaroměř 

1) Zpracované záměření objektů.

2) Do konce dubna bude zahájeno zpracování stavebně-historického průzkumu, bude probíhat 8 měsíců - 

zpracování průzkumu probíhá.

3) Bude zadán stavebně statický průzkum  - zpracování průzkumu zadáno

4) Požadavek ve výši 3 mil. Kč v roce 2022 - prostředky jsou určeny na zpracování ideové studie

35 000 000 3 000 000 0 3 000 000

2020-2022

500 000 000

Rozšíření turistické infrastruktury a 

edukačního centra v Archeoparku 

Všestary

KHK/Archeopark Všestary

Projekt rozšíření edukačního centra a návštěvnického zázemí, které bude sloužit zejména 

k výuce školní mládeže a kde bude probíhat celoživotní a neformální vzdělávání. Zvýšení 

turistické atraktivnosti kolem vedoucí cyklostezky (Hradec Králové, válka 1866). Zvýšení 

návštěvnického komfortu – informační servis (recepce) s možností občerstvení, rozšíření 

technického zázemí pro edukaci (sklady, dílny) a vlastního edukačního prostoru (přednáškový, 

projekční sál), vznik nových expozic včetně vybavení exponáty a mobiliářem.

0 0 0 0

2019-2020

22 000 000

Adaptace úřednického traktu a 

turionu státního zámku Náchod pro 

potřeby Galerie výtvarného umění v 

Náchodě

KHK/GVUN

Projekt obnovy části náchodského zámku (úřednického traktu a turionu) k využití pro Galerii 

výtvarného umění Náchod a město Náchod - výstavní prostory + dílny pro edukaci, pro 

knihovnu se studovnou, depozitáře (včetně tranzitního a studijního), přednáškový sál a další 

odborné zázemí a konečně i místo pro občerstvovací zařízení, které by sloužilo návštěvníkům 

zámku. Varianta řešení - státní majetek (město + kraj podpoří přípravu) NPU bude žádat z 

národních zdrojů.

20 000 000 0 0 0

2021-2022

400 000 000

Stavebně-technické úpravy zámecké 

jízdárny GVUN
KHK/GVUN

1) Pasportizace budovy - zámecká jízdárna - obhlídka a zaměření objektu, posouzení 

technického a renergeticko-ekonomického stavu budovy, výstupem by měla být zjednodušená 

dokumentace stavby - půdorysy, řezy, pohledy, zpráva.

2) Studie proveditelnosti - řešení technického a energeticko-ekonomického stavu budovy, 

varianty pro snížení spotřeby energií pro vytápění budovy , modernizace technologických 

zařízení, stavební úpravy a nové dispoziční řešení některých částí objektu. Vyhodnocení 

možnosti využití prostor půdy pro depozitář, sklady a prostory pro krátkodobu práci, výtah, 

posouzení stavu rozvodů (elektřina, voda), návrh osvětlení, sjednocení vnějšího vzhledu 

budovy včetně nového návrhu prvků u hlavního vchodu.

2 500 000 0 0 0

2021-2022

30 000 000



Expozice v Muzeu války 1866 na 

Chlumu
KHK/MVČ HK

Současná stálá expozice v pobočce MVČ HK – Muzeu války 1866 na Chlumu je dramaticky 

zastaralá. Vznikla r. 2012 v ekonomické nouzi jako slepenec 3 výstav a již ani zdaleka 

neodpovídá úrovni krajského muzea. V rámci projektu dojde k její zásadní modernizaci do 

podoby interaktivní multimediální expozice odpovídající 21. století. Bude mj. obsahovat prvky 

VR/AR, 3D modelaci, GIS, výstavní gaming, hrané snímky atp. Prusko-rakouskou válku 

představí nejen jako nejvýznamnější evropský konflikt přecházející I. sv. válce a spouštějící 

zánik habsburské monarchie, ale také nově z pohledu každodennosti místních civilních 

obyvatel strádajících hrůzami fronty. Druhá největší evrop. bitva před r. 1914 u Hradce Králové 

bude nově pouhým vyvrcholením celého představení. Celková rekonstrukce expozice stojí na 

dlouhodobém vědeckém výzkumu MVČ, zahr. spolupráci (SRN, Rakousko, Norsko), na 

spolupráci se spolky vojenské historie a s vysokými školami (ČVUT, UPa, UHK) či s AV ČR. 

Vznikne expozice evropské úrovně a významu. Projekt tvoří synergický celek s projektem 

Úprava centrálního bojiště na Chlumu. Zadavatelem projektové dokumentace bude MVČ.

500 000 0 0 0

2021-2022

7 000 000

Úprava centrálního bojiště na Chlumu KHK/MVČ HK

Největší terénní válečný hřbitov a pietní území v ČR – prostor bitvy u Hradce Králové r. 1866 

jako 2. největší bitvy v Evropě před 1. sv. válkou je spravován Muzeem války 1866 – pobočkou 

MVČ. Na území leží několik desítek tisíc mrtvých obou stran zapomínaného konfliktu evrop. 

rozsahu. Území je tvořeno zejména muzeem, centrálními hřbitovy – pruským a rakouským vč. 

ossaria, dále jde o masové hroby a pietní místa: les Svíb, Baterie mrtvých, aj. Parková úprava 

vzniklá již koncem 19. stol. se nachází za hranicí životnosti i pietní důstojnosti. Cílem projektu 

je komplexní obnova a turistické zatraktivnění parkové podoby území včetně vybudování nové 

odpočinkové a vzdělávací infrastruktury. V rámci projektu dojde ke kultivaci pěších tras 

vyznačených na mapě do důstojnějšího stavu a bude doplněna infrastruktura pro návštěvníky 

u objektů (odpadkové koše, lavičky, infotabule s QR kódy. Dále bude zajištěn pomník 1. AS 

proti neoprávněnému vjezdu vozidel, elektrifikace objektů a umístění nových hnědých tabulí na 

silnicích s aktuálním názvem a údaji. Zadavatelem bude kraj, podklady pro vyhlášení dodá 

MVČ.

800 000 0 500 000 300 000

2021-2022

5 000 000

Modernizace prostor pro veřejnost a 

ochranu fondu a dat Studijní a 

vědecké knihovny v HK

KHK/SVHK

Budova Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové byla pro veřejnost otevřena v roce 2008, 

nicméně některé z technologií byly instalovány již v roce 2005 a 2006. Zejména počítačová 

technika a informační technologie jsou již zastaralé. Záměrem projektu je vytvoření tiché 

studovny a diskusní klubové místnosti se sociálním zázemím.  V nové koncepci služeb plánuje 

knihovna posílit asistenční služby návštěvníkům a poradenství. Naopak nahradit rutinní práce 

jako je půjčování a vracení knih z části tam, kde to půjde, z tohoto důvodu plánují instalovat 

automaty na půjčování a vracení knih. Dalším výstupem projektu by měla být obnova vybavení 

krajské digitalizační jednotky pro potřeby digitalizace dalších typů dokumentů, kybernetická 

bezpečnost a ochrana dokumentů jejich odkyselením. Studie na modernizaci hlavní budovy, 

kterou zadala SVK, bude hotova do konce roku 2021.

2 000 000 0 0 2 000 000

2021-2022

19 000 000

Revitalizace depozitáře Pouchov, 

modernizace zázemí pro personál a 

ochrana fondu Studijní a vědecké 

knihovny v Hradci Králové 

KHK/SVHK

Depozitář  SVK HK na Pouchově je ve stavu  vyžadujícím celkovou revitalizaci. Skládá se ze 4 

samostatných  objektů  různého stáří a různých možností využití. V rámci projektu budou 

jednotlivé objekty zatepleny, vyměněna stávající elektroinstalace, oprava střechy, zvětší 

se skladová kapacita depozitáře přístavbou haly 2, zlepší se klima pro dokumenty 

v jednotlivých skladech  pomocí modernizace  VZT jednotek a pro správce areálu bude 

vytvořen  byt.  Cílem projektu je dosažení  celkového ekonomičtějšího a  ekologičtějšího  

provozu depozitáře  včetně  fyzické i elektronické ochrany jednotlivých budov a fondů v nich. 

Studie na revitalizaci depozitáře na Pouchově, kterou zadala SVK, bude hotova do konce roku 

2021.

4 000 000 0 0 4 000 000

2021-2022

50 000 000

Revitalizace veřejného prostranství 

SVHK
KHK/SVHK

Studijní a vědecká knihovna v HK se nachází v širším centrum města, byla vystavěna v roce 

2008. Stojí na pozemcích patřících kraji, okolní přiléhající pozemky, které budovu obklopují, 

patří městu Hradec Králové. Stávající technický stav prostoru kolem knihovny je nevyhovující, 

povrchy jeví známky výrazného opotřebení (popraskané betonové plochy, mlaty s 

nedostatečnou výplní a zaplevelené, nerovnosti pod průchody, kde se za deště tvoří rozsáhlé 

kaluže apod.). Z infrastruktury pro veřejnost jsou na místě pouze stojany na kola a několik 

málo laviček. 

Předmětem projektu je technická úprava ploch - obnova mlatů, betonových ploch a průchodů 

dle návrhu architektů tak, aby vyhovaly technicky i vizuálně. Zároveň bude řešená i 

infrastruktura a prostory pro veřejnost a konání kulturních a komunitních aktivit kolem knihovny 

- obnova a doplnění počtu laviček, stoly na šachy, dětské hřiště, hřiště na petanque apod. 

Protože knihovna nabízí také bohatý doprovodný program v oblasti výtvarného umění, bude 

předmětem projektu též vybavení venkovní prostoru kvalitním outdoorovým výstavním 

fundusem pro konání výstav pod otevřeným nebem. 

Odhadovaný čas realizace:

2022 - projektová příprava, majetkové řešení, obnovené stavební řízení. 

2 000 000 0 0 1 200 000

2021-2022

15 000 000

Revitalizace areálu Kapucínského 

kláštera v Opočně
KHK

Záměrem projektu je řešit využití budov kláštera v Opočně, který je v majetku kraje. Areál 

kláštera se nachází v samém centru Opočna a je významným místem spojeným nejen 

s historií města, ale celé oblasti Podorlicka. Cílem je, ve spolupráci s městem a dalšími aktéry 

kulturního života, poskytnout tvůrčí prostředí a prostory pro realizaci kulturních projektů, které 

obnoví a oživí kulturní dění v regionu. Zpřístupnit objekt veřejnosti, profesionálním i 

neprofesionálním umělcům a naplnit jej kulturními aktivitami. V současnosti probíhá průzkum a 

strukturované rozhovory s aktéry kulturního života, i ostatními, kteří mají o obnovu dění 

v klášteře zájem. Průzkum budou realizovat studenti Ústavu etnologie Karlovy univerzity. Na 

ně pak navážou odborníci z organizace Nová síť, kteří se věnují podpoře a oživování míst 

kulturou. Výsledky průzkumu nastíní možnosti využití celého areálu kláštera. Požadované 

finanční prostředky jsou určeny na realizaci stavebně-historického průzkumu objektu. Dále je 

již schválený záměr na demolici dvou zastaralých budov, které představují ekologickou zátěž.

1 000 000 0 0 1 000 000

2021-2023

-

124 300 000 5 600 000 17 500 000 45 900 000 3 294 000 000CELKEM



Příprava programového období 2021 - 2027 - zásobník záměrů v oblasti regionálního rozvoje, grantů a dotací

Předpokládaný název projektu organizace Předpokládaný obsah projektu

Předpokládané náklady

na přípravu v Kč vč. DPH

(např. technické studie,

statické posudky,

projektové dokumentace,

energetické posudky atd.)

Požadavek na Příslib 

profinancování přípravy 

PO2021+

v roce 2020

Požadavek na Příslib 

profinancování přípravy 

PO2021+

v roce 2021

Požadavek na Příslib 

profinancování přípravy 

PO2021+

v roce 2022

Předpokládané 

období přípravy

(od – do)

Odhad 

realizačních 

nákladů v Kč s 

DPH

Pakt zaměstnanosti KHK
aktualizace Strategie zaměstnanosti KHK, dílčí projekty (předpokládané 

zaměření na dětské domovy)
0 0 0 0

2021-2022
10 000 000

Inovace v rámci stávajícího dotačního 

portálu DOTIS
KHK

Předmětem projektu je inovace webového prostředí pro potenciální žadatele a 

příjemce finančních prostředků z rozpočtu KHK (krajské dotace).
0 0 0 2 000 000

2021-2022

10 000 000

Regionální stálá konferenceKHK (IV - 

VII)
CIRI

navazující projekty RSK ve vazbě na implementaci programového období EU 

2021-2027 (RAP, SRR,…)
0 0 0 0

2021
20 000 000

Regionální inovační strategie 2023+ KHK aktualizace RIS3 Strategie KHK, vouchery 0 0 0 0
2022

20 000 000

SMART AKCELERÁTOR III KHK
Předmětem projektu je development strategických intervencí, mapování, 

vzdělávání, regionální inovační značka, asistenční vouchery.
0 0 0 0

2022
40 000 000

SMART AKCELERÁTOR  IV KHK
Předmětem projektu je development strategických intervencí, mapování, 

vzdělávání, regionální inovační značka, asistenční vouchery.
0 0 0 0

2025
40 000 000

Krajské inovační centrum KHK

Systémové řešení rozvoje výzkumného a inovační prostředí celého 

Královéhradeckého kraje. Klíčovým rysem centra je spolupráce s již 

existujícími VaVaI subjekty v regionu, ale také nadregionální přesah centra ve 

smyslu koordinace a spolupráce s podobně zaměřenými subjekty z 

Pardubického a Libereckého kraje a podporou mezinárodních aktivit firem a 

výzkumných organizací.

Požadovaný 1 mil. Kč je určený na zpracování studie proveditelnosti.

Předmětem studie proveditelnosti Královéhradeckého krajského inovačního 

centra je vytvoření podkladu pro projektovou dokumentaci ke stavební části 

projektu, potenciálu jeho využití a návrh uspořádání vnitřních prostor pro 

budoucí poskytované služby (např. laboratoře pro začínající biomedicinské 

firmy, FABLAB, coworkingové pracoviště, a další). Součástí studie bude 

ověření optimální právní formy organizace ve vztahu k výzvám dotačních titulů 

a možnosti vícezdrojového financování, rozvržení nákladů souvisejících s 

provozem centra a poskytovaných služeb vzhledem k aktuálním trendům v 

oblasti rozvoje inovací a výzkumu. 

0 0 0 1 000 000

2021-2022

400 000 000

Chytrý region KHK
aktualizace a implementace koncepce Chytrý region KHK + dílčí projekty (např. 

akademie, piloty…)
0 0 0 0

2021-2022
10 000 000

Burza filantropie KHK
Předmětemprojektu je vytvoření nástroje k podpoře projektů sociálních podniků 

(případně dalších neziskových organizací) ve spolupráci s místními investory.
0 0 0 0

2021-2022

4 000 000

0 0 0 3 000 000 - 554 000 000

Předpokládané dotační zdroje: OP TAK; OPZ 21+; OPTP

CELKEM



Příprava programového období 2021 - 2027 - zásobník záměrů v oblasti informačních technologií

Předpokládaný název projektu organizace Předpokládaný obsah projektu

Předpokládané náklady

na přípravu v Kč vč. DPH

(např. technické studie,

statické posudky,

projektové dokumentace,

energetické posudky atd.)

Požadavek na Příslib 

profinancování přípravy 

PO2021+

v roce 2020

Požadavek na Příslib 

profinancování přípravy 

PO2021+

v roce 2021

Požadavek na Příslib 

profinancování přípravy 

PO2021+

v roce 2022

Předpokládané 

období přípravy

(od – do)

Odhad 

realizačních 

nákladů v Kč s 

DPH

Regionální komunikační infrastruktura KHK

Předmětem projektu je realizace regionální optické sítě nákupem minimálně 

páru optických vláken v každé vybrané lokalitě a jejich zasíťování 

prostřednictvím dodaných aktivních prvků. Přístup k síti KIVS bude zajištěn KÚ 

Královéhradeckého kraje přes vlastní infrastrukturu. Nad celým řešením bude 

implementován zákaznický dohledový systém. Součástí projektu je rovněž i 

poskytování servisní a záruční (technické) podpory pro dodané technologie v 

garantované úrovni služeb (Service Level Agreement) po dobu udržitelnosti 

projektu.

1 605 000 0 605 000 400 000

2021-2022

150 000 000

Modernizace ICT KÚ KHK KHK

V rámci projektu bude realizována potřebná obnova a modernizace ICT 

infrastruktury KÚ a dojde k pořízení technických opatření pro zajištění 

standardu kybernetické bezpečnosti vybraných významných informačních 

systémů, které spravuje Královéhradecký kraj, včetně zajištění řízeného 

přístupu uživateků do IS KHK, a to v souladu se Zákonem č. 181/2014 Sb., o 

kybernetické bezpečnosti, v platném znění.

1 000 000 0 500 000 500 000

2022-2023

56 000 000

Rozvoj DTM KHK KHK

Navazující projekt na projekt "Vytvoření DTM jako distribuované geografické 

databáze objektů staveb a inženýrských děl na povrchu (tzv. „objekty 

polohopisu“) a objektů a staveb dopravní a technické infrastruktury (včetně 

staveb a objektů podzemních) popisující jejich skutečný stav v území. Včetně 

vytvoření nových geodetických podkladů." jehož realizace je předpokládána v 

PO 2014-2020. Předmětem navazujícího projektu je pořízení dalších datových 

sad v rámci prvního projektu nepořízených.

500 000 0 0 0

2023-2024

70 000 000

Obnova a modernizace stávající 

infrastruktury eHealth KHK

nemocnice/holding/

KHK/ZZS

Cílem je modernizace a rozvoj infrastruktury pro komunikaci mezi 

zdravotnickými zařízeními v kraji.
2 000 000 0 500 000 1 500 000

2021-2022
30 000 000

Datový portál Královéhradeckého 

kraje
KHK

Vytvoření datového portálu Královéhradeckého kraje jako centralizované 

informační místo pro veřejnost.  Jedná se o data z řady zdrojů (kraj, krajské 

PO, měst, obcí, institucí), která se následně zpracovávají a transformují do 

uživatelsky přívětivých formátů a veřejně publikují. Přes datový portál budou 

open data a veřejně dostupná data k dispozici transparentně veřejnosti pro 

další využití např. pro tvorbu infografik, vyhodnocování statistik, tvorbu ročních 

reportů a podklady pro mapové výstupy, podklady pro tiskové oddělení, 

sociální sítě, reportáže a další. 

1 416 184 0 0 0

2021-2022

8 151 044

6 521 184 0 1 605 000 2 400 000 - 314 151 044

Předpokládané dotační zdroje:

IROP II, Specifický cíl 1.1 Využití přínosů digitalizace pro občany, podniky a vlády

OP TAK

CELKEM



Příprava programového období 2021 - 2027 - zásobník záměrů pro odvětví doprava

Předpokládaný název projektu organizace Předpokládaný obsah projektu

Předpokládané náklady 

na přípravu v Kč vč. DPH 

(např. technické studie, 

statické posudky, 

projektové dokumentace, 

energetické posudky atd.)

Požadavek na Příslib 

profinancování přípravy 

PO2021+

v roce 2020

Požadavek na Příslib 

profinancování přípravy 

PO2021+

v roce 2021

Požadavek na Příslib 

profinancování přípravy 

PO2021+

v roce 2022

Předpokládané období přípravy 

(od – do)

Odhad realizačních 

nákladů v Kč s DPH

Zvýšení bezpečnosti na silnicích 

Královéhradeckého kraje

Správa silnic 

Královéhradecké

ho 

kraje/Královéhra

decký kraj

Mapování a analýza míst častých dopravních nehod/nehodových lokalit na silnicích 

II. a III. třídy ve vlastnictví Královéhradeckého kraje a zpracování Auditu bezpečnosti 

dle Metodiky provádění auditu bezpečnosti pozemních komunikací schválené MD 

ČR (č. j. 139/2012-520-TPV/1) nebo Bezpečnostní inspekce dle Metodiky provádění 

bezpečnostní inspekce pozemních komunikací schválené Ministerstvem dopravy v 

roce 2013 (č. j. 121/2013-520-TPV/1) na vybraných nehodových lokalitách/místech 

častých dopravních nehod. Předpoklad zpracování cca 20 auditů nebo inspekcí.

2 000 000 0 2 000 000 0 2020-2022

vyplyne ze zpracované 

analýzy, auditů/inspekcí a 

následných projektových 

dokumentací

Implementace čistých a energeticky 

účinných silničních vozidel ve veřejné 

dopravě v podmínkách 

Královéhradeckého kraje 

Královéhradecký 

kraj

Řešení problematiky dopadů Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2019/1161, která mění Směrnici 2009/33/ES o podpoře čistých a energeticky 

účinných silničních vozidel ve veřejné dopravě v podmínkách Královéhradeckého 

kraje. Na základě provedené vstupní analýzy bude výsledkem projektu  konkrétní 

doporučení pro Královéhradecký kraj ve vazbě na podmínky smluvního zajištění 

veřejných služeb v přepravě cestujících na specifikaci typu, možnost pořízení a 

vlastní provozování těchto vozidel. Součástní projektu musí být vyčíslení 

investičních a provozních nákladů s dopadem na krajský rozpočet.

2 000 000 0 2 000 000 0 2021 - 2023

vyplyne ze zpracované 

studie a následného 

rozpracování záměru

Integrace MHD do IDS IREDO OREDO

Cílem projektu je zpracování návrhu a konkrétního doporučení plnohodnotné tarifní 

integrace městské hromadné dopravy v Hradci Králové a Pardubicích do 

integrovaného dopravního systému IREDO. Výstupem projektu musí být i 

zhodnocení finančních nákladů pro jednotlivé objednatele veřejných služeb. 

1 000 000 0 1 000 000 0 2021 - 2023

vyplyne ze zpracované 

studie a následného 

rozpracování záměru

5 000 000 0 5 000 000 0 0

Zásobník neobsahuje přípravu (projektování) silničních dopravních staveb, které probíhá průběžně z vlastních prostředků v rámci rozpočtu kraje pro daný rok.

Předpokládaný dotační zdroj - IROP II; SFDI; OPD

CELKEM


